

事 業 活 動 収 支 計 算 書

平成 28年 4月 1日から

平成 29年 3月 31日まで

(単位:円)

区 分	科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,081,200,000	2,081,523,668	△ 323,668
		手数料	16,700,000	18,308,800	△ 1,608,800
		寄付金	3,000,000	3,000,000	0
		経常費等補助金	227,652,000	240,289,432	△ 12,637,432
		国庫補助金	156,100,000	154,103,000	1,997,000
		地方公共団体補助金	71,552,000	86,186,432	△ 14,634,432
		付随事業収入	146,480,000	149,154,406	△ 2,674,406
		雑収入	270,400,000	281,286,509	△ 10,886,509
		教育活動収入計	2,745,432,000	2,773,562,815	△ 28,130,815
	事業活動支出の部	人件費	1,684,610,000	1,686,841,084	△ 2,231,084
		教育研究経費	917,400,000	929,332,946	△ 11,932,946
		管理経費	330,714,000	318,742,168	11,971,832
		教育活動支出計	2,932,724,000	2,934,916,198	△ 2,192,198
	教育活動収支差額		△ 187,292,000	△ 161,353,383	△ 25,938,617
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	90,000,000	122,978,263	△ 32,978,263
		教育活動外収入計	90,000,000	122,978,263	△ 32,978,263
	事業活動支出の部	借入金等利息	2,280,000	2,262,866	17,134
		教育活動外支出計	2,280,000	2,262,866	17,134
	教育活動外収支差額		87,720,000	120,715,397	△ 32,995,397
経常収支差額		△ 99,572,000	△ 40,637,986	△ 58,934,014	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	30,500,000	45,655,406	△ 15,155,406
		その他の特別収入	217,700,000	195,410,779	22,289,221
		特別収入計	248,200,000	241,066,185	7,133,815
	事業活動支出の部	資産処分差額	89,060,000	80,328,035	8,731,965
		特別支出計	89,060,000	80,328,035	8,731,965
	特別収支差額		159,140,000	160,738,150	△ 1,598,150
[予 備 費]		(30,000,000) 0	/	0	
基本金組入前当年度収支差額		59,568,000	120,100,164	△ 60,532,164	
基本金組入額合計		△ 68,400,000	△ 61,483,382	△ 6,916,618	
当年度収支差額		△ 8,832,000	58,616,782	△ 67,448,782	
前年度繰越収支差額		△ 4,034,374,656	△ 4,034,374,656	0	
基本金取崩額		151,000,000	152,000,000	△ 1,000,000	
翌年度繰越収支差額		△ 3,892,206,656	△ 3,823,757,874	△ 68,448,782	

(参考)

事業活動収入計	3,083,632,000	3,137,607,263	△	53,975,263
事業活動支出計	3,024,064,000	3,017,507,099		6,556,901

注記

予備費使用内訳

人	件	費				
	教	員	人	件	費	12,000,000 円
	職	員	人	件	費	13,000,000 円
教育研究経費						
修	繕				費	5,000,000 円
予備費使用額合計						30,000,000 円